UBND TỈNH LONG AN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /SGDĐT-GDTrH                     Long An, ngày      tháng  5  năm 2024

       V/v triển khai thực hiện Thông tư
số 08/2024/TT-BGDĐT ngày 15/5/2024
  của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

                 Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố.

           Ngày 15/5/2024, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư
số 08/2024/TT-BGDĐT về việc Hướng dẫn lồng ghép nội dung giáo dục quốc
phòng và an ninh trong trường tiểu học, trung học cơ sở và trường phổ thông có
nhiều cấp học, Thông tư có hiệu lực thực hiện kể từ ngày 01/7/2024 và thay thế
cho Thông tư số 01/2017/TT-BGDĐT ngày 13/01/2017 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu, triển
khai thực hiện Thông tư số 08/2024/TT-BGDĐT ngày 15/5/2024 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 (đính kèm Thông tư  số 08/2024/TT-BGDĐT).
Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Thông tư số 08/2024/TT-

BGDĐT, các đơn vị cần lưu ý thực hiện tốt một số nội dung sau đây:
1. Nội dung lồng ghép và giáo viên môn học tổ chức thực hiện phải đúng

theo điểm 1 và 2, Điều 3, Chương II của Thông tư 08/2024/TT-BGDĐT.
2. Cơ sở vật chất và kinh phí tổ chức thực hiện theo điểm 1 và 2, Điều 6,

Chương III của Thông tư 08/2024/TT-BGDĐT.
3. Nội dung thiết bị để tổ chức dạy học lồng ghép thực hiện đúng theo

điểm 1 và 2, phần I của Thông tư số 19/2022/TT-BGDĐT ngày 22/12/2022 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Danh mục thiết bị dạy học
tối thiểu môn Giáo dục quốc phòng và an ninh trong các trường tiểu học, trung
học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, trường
cao đẳng sư phạm và cơ sở giáo dục đại học, gắn với thực hiện theo quy định của
Hướng dẫn số 1174/SGDĐT-GDTrH ngày 29/3/2024 của Sở GD&ĐT về việc
thực hiện Kết luận của Chủ tịch Hội đồng GDQP&AN tỉnh tại Hội nghị tổng kết
công tác GDQP&AN năm 2023, triển khai nhiệm vụ GDQP&AN năm 2024
(đính kèm).

4. Chế độ báo cáo: thực hiện đúng theo Điều 10 và 11, Chương IV của
Thông tư số 08/2024/TT-BGDĐT.

2

2

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng
các trường phổ thông có nhiều cấp học thuộc Sở, Trưởng phòng Giáo dục và
Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

 Nơi nhận:
  - Như kính gửi;
  - UBND tỉnh (báo cáo);
  - TT.HĐGDQP&AN tỉnh (biết);
  - Giám đốc, các PGĐ Sở;                      [

  - Lưu: VT, GDTrH 02bản.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T15:02:52+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:44:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:44:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:44:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!